
 
ANO 2024 - Nº DCCI -  DATA: 19 de Novembro de 2024        Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, nº 1 – Centro – 14.300-033 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021 
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
 
E-MAIL: diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3660-3400– Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, n.º 01 – Centro – Batatais/SP 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 
José Donizete Bocardo Júnior - Secretário De Meio Ambiente 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Obras, 
Planejamento e Serviços Públicos 
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Cultura e 
Turismo 
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do 
Município 
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social 
e Cidadania 
Roger Ribeiro Montenegro Rodrigues – Secretário de 
Desenvolvimento Econômico 
Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer 
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Andresa da Silva Furini – Presidenta 
Abdenor Tahan Maluf – Vice-
Presidente 
1º Secretário- Sebastião Santana 
Júnior 
2º Secretária – Anabella Pavão da 
Silva 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 
 
 
 
 
 
Portarias 
 

PORTARIA  N.º 27838 
De 30 de outubro de 2024. 

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, EXONERA a 
senhora PATRICIA MENDONÇA 
BERTOLDI, R.G. n.º XX.XXX.XXX-4, do 
cargo de Provimento por Concurso Público 
de FONOAUDIOLOGA, a partir de 23 de 
OUTUBRO de 2024, POR MOTIVO DE 
PEDIDO DE DEMISSÃO, declarando, ao 
mesmo tempo, vago o referido cargo. 
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 30 DE 
OUTUBRO DE 2024. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA 

DE BATATAIS. 
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 

JÚNIOR 
CHEFE DE GABINETE DO PODER 

EXECUTIVO 
_________________________________ 

 
PORTARIA N.º 27846 

De 12 de NOVEMBRO de 2024. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, EXONERA o 
senhor SANDRO HENRIQUE DE PAULA 
CINTRA, R.G. n.º XX.XXX.XXX-8, do 

cargo de Provimento por Concurso Público 
de MECÂNICO DE AUTOS, a partir de 30 
de outubro de 2024, por motivo de 
APOSENTADORIA ESPECIAL, 
declarando, ao mesmo tempo, vago o 
referido cargo. 
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 12 DE 
NOVEMBRO DE 2024. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA 

DE BATATAIS. 
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 

JÚNIOR 
CHEFE DE GABINETE DO PODER 

EXECUTIVO 
_________________________________ 

Decretos 
 

DECRETO Nº 4569 
De 31 de outubro de 2024. 

Dispõe sobre cancelamento de numeração 
de Decreto.                                                   
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.; 
CONSIDERANDO que após buscas, 
análise e conferências constatou-se que o 
número de Decreto 4480/2024 encontra-se 
vago na referida grade, impondo, por isso 
mesmo, o seu cancelamento. 
D E C R E T A 
Art. 1.º Fica cancelado o Decreto nº 4480 
da grade de Decretos Municipais do 
exercício de 2024.        
Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 31 DE 
OUTUBRO DE 2024. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS. 
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 

JÚNIOR 
CHEFE DE GABINETE DO PODER 

EXECUTIVO 

 
 

 

 
 

 

Secretaria de Assistência Social e 

Cidadania 

PREFEITURA DE BATATAIS 
Edital: Pregão Eletrônico nº 105/24-
1105; Órgão: Prefeitura de Batatais; 
Objeto: Aquisição de móveis, 
eletroeletrônicos e eletrodomésticos para 
entidades municipais de Batatais. Data do 
Pregão: início da sessão pública de 
disputa de preços: dia 09/12/2024 a partir 
das 09:00h após a avaliação das 
propostas pelo(a) Pregoeiro(a) – Obtenção 
do Edital: www.batatais.sp.gov.br e 
www.licitamaisbrasil.com.br. Bts, 
18.11.2024. Fernanda Cristina Robes 
Girardi – Secretária Municipal de 
Assistência Social e Cidadania 
 
Secretaria de Cultura e Turismo 
 
Prefeitura de Batatais 
Extrato de Prorrogação de Contrato – 
Inexigibilidade nº 57/23-1 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Batatais; Contratada: Destinos Inteligentes 
TI Ltda; Valor: R$ 14.988,00; Assinatura: 
12.11.24; Objeto: Implantação, 
manutenção e execução continuada de 
uma plataforma de gestão do turismo. 
Batatais, 19.11.2024. Orion Francisco 
Marques Riul Júnior – Secretário Municipal 
de Cultura e Turismo. 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

GABINETE DO PREFEITO 

PODER EXECUTIVO 

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br
http://www.batatais.sp.gov.br/
http://www.licitamaisbrasil.com.br/


 
Terça-feira, 19 de Novembro de 2024. 

2 

 

 

EDITAL N.º 9/2024/SMMA, EDITAL DE NOTIFICAÇÃO   

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE ,  com fulcro no art.92 inciso.I da lei 3604-19 , considerando as notificações via correios 

‘’frustrada’’ .Notifica  abaixo  o proprietário a regularizar a situação  no prazo de 15 dias corridos a partir da publicação deste: 

Proprietário Nº da notificação 
Descrição da infração-Endereço:QUADRA-
LOTE 

      FELIPPE ENGENHARIA CONSTRUCOES COM IMOVEIS 
LTDA ME 

09/2024 

    
  LIMPEZA DE TERRENO-R ALBERTO 
SIBIN, QD L11 JD FLORES 
 

 

 

 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 


		2024-11-19T16:04:12-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805


		2024-11-19T16:04:26-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




